
No. 25 施設名 宮前児童館-児童館

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1977年度

構造 鉄骨造

延床面積 212㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 3.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 4.0 ／ 5.0

D.建物内部 4.0 ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 25.0 ／ 30.0

第3期（2030～2034） 大規模改修 42,400

現状と今後の方向性
ハード指標、ソフト指標双方とも良好な評価であるため、継続を前提とす
る。今後は必要に応じて施設の修繕を実施する。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 26 施設名 すみれこども園-A棟

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2015年度

構造 木造

延床面積 734.42㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 5.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 4.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 27.0 ／ 30.0

第6期終了以降 大規模改修 124,851

現状と今後の方向性
ソフト指標が相対的に劣るものの、町立認定子ども園であるため、継続を
前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施する。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 27 施設名 すみれこども園-B棟

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2015年度

構造 木造

延床面積 193.39㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 5.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 5.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 5.0 ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 30.0 ／ 30.0

第6期終了以降 大規模改修 32,876

現状と今後の方向性
ソフト指標が相対的に劣るものの、町立認定子ども園であるため、継続を
前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施する。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 28 施設名 すみれこども園-C棟

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2015年度

構造 鉄骨造

延床面積 664.16㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 5.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 5.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 5.0 ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 30.0 ／ 30.0

第6期終了以降 大規模改修 112,907

現状と今後の方向性
ソフト指標が相対的に劣るものの、町立認定子ども園であるため、継続を
前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施する。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 29 施設名 すみれこども園-D棟

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2015年度

構造 鉄骨造

延床面積 120.41㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 5.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 5.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 該当なし ／ 5.0

D.建物内部 該当なし ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 30.0 ／ 30.0

第6期終了以降 大規模改修 20,470

現状と今後の方向性
ソフト指標が相対的に劣るものの、町立認定子ども園であるため、継続を
前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施する。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 30 施設名 すみれこども園-倉庫棟

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2015年度

構造 木造

延床面積 19.87㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 5.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 5.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 5.0 ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 30.0 ／ 30.0

第6期終了以降 大規模改修 3,378

現状と今後の方向性
ソフト指標が相対的に劣るものの、町立認定子ども園であるため、継続を
前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施する。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 31 施設名 さくら保育園-園舎

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1980年度

構造 鉄筋コンクリート

延床面積 751㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 4.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 3.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 4.0 ／ 5.0

E.避難施設等 3.0 ／ 5.0

D.建物内部 2.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 20.0 ／ 30.0

第2期（2025～2029）
第6期終了以降

大規模改修、更新 337,950

現状と今後の方向性
つくし保育園との統合を検討中であるため、総合評価において集約化を前
提とする。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 32 施設名 さくら保育園-園舎_0歳児室

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2011年度

構造 木造

延床面積 62㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 4.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 5.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 5.0 ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 28.0 ／ 30.0

第6期終了以降 大規模改修 9,486

現状と今後の方向性
つくし保育園との統合を検討中であるため、総合評価において集約化を前
提とする。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 33 施設名 法勝寺児童館（旧すみれ保育園）-園舎

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1975年度

構造 鉄筋コンクリート

延床面積 977.61㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 4.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 3.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 3.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 23.0 ／ 30.0

第3期（2030～2034） 大規模改修 166,194

現状と今後の方向性
ソフト指標が相対的に劣るものの、児童の福祉増進を目的とした施設であ
ることから継続を前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施す
る。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 34 施設名 つくし保育園-園舎

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1990年度

構造 鉄筋コンクリート

延床面積 798.5㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 3.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 3.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 1.0 ／ 5.0

E.避難施設等 4.0 ／ 5.0

D.建物内部 4.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 19.0 ／ 30.0

第1期（2020～2024）
第6期（2045～2049）

大規模改修、更新 359,325

現状と今後の方向性
さくら保育園との統合を検討中であるため、総合評価において集約化を前
提とする。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 35 施設名 つくし保育園-園舎_乳児室

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1997年度

構造 木造

延床面積 90㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 3.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 2.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 5.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 23.0 ／ 30.0

第2期（2025～2029）
第6期終了以降

大規模改修、更新 40,500

現状と今後の方向性
さくら保育園との統合を検討中であるため、総合評価において集約化を前
提とする。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 36 施設名 つくし保育園-園舎_未満児室

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2001年度

構造 軽量鉄骨造

延床面積 100.1㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 3.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 1.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 4.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 21.0 ／ 30.0

第3期（2030～2034） 大規模改修 15,315

現状と今後の方向性
さくら保育園との統合を検討中であるため、総合評価において集約化を前
提とする。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 37 施設名 ひまわり保育園-プレハブ平屋

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1980年度

構造 軽量鉄骨造

延床面積 34.02㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 5.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 2.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 4.0 ／ 5.0

E.避難施設等 該当なし ／ 5.0

D.建物内部 該当なし ／ 5.0

F.設備等 5.0 ／ 5.0

評価点合計 26.0 ／ 30.0

第1期（2020～2024）
第5期（2040～2044）

大規模改修、更新 17,010

現状と今後の方向性
ハード指標、ソフト指標双方とも相対的に劣るものの、避難所の指定状況
等を勘案し継続を前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施す
る。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



No. 38 施設名 ひまわり保育園-園舎

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 1983年度

構造 鉄筋コンクリート

延床面積 599.75㎡

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 4.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 4.0 ／ 5.0

E.避難施設等 5.0 ／ 5.0

D.建物内部 4.0 ／ 5.0

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 25.0 ／ 30.0

第3期（2030～2034） 大規模改修 101,958

現状と今後の方向性
ハード指標、ソフト指標双方とも相対的に劣るものの、避難所の指定状況
等を勘案し継続を前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施す
る。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等



第5期（2040～2044） 大規模改修 9,112

現状と今後の方向性
ハード指標、ソフト指標双方とも相対的に劣るものの、避難所の指定状況
等を勘案し継続を前提とする。今後は必要に応じて施設の修繕を実施す
る。

期・年度 改修等の内容 想定事業費(千円)

F.設備等 4.0 ／ 5.0

評価点合計 25.0 ／ 30.0

5.0 ／ 5.0

D.建物内部 4.0 ／ 5.0

施設の健全度総合判定

総合評価
A.敷地及び地盤 4.0 ／ 5.0

Graph

B.建築物の外部 4.0 ／ 5.0

C.屋上及び屋根 4.0 ／ 5.0

E.避難施設等

Photo

主管課 子育て支援課

建築年度 2001年度

構造 鉄筋コンクリート

延床面積 53.6㎡

No. 39 施設名 ひまわり保育園-園舎_増築(0歳児室)

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0
A.敷地及び地盤

B.建築物の外部

C.屋上及び屋根

D.建物内部

E.避難施設等

F.設備等


